
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 15/2022 DEL 26/01/2022 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di parete in cartongesso. Affidamento diretto 

ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta FB DI BARBOZA DA 

SILVA FABIO -  CIG: Y2E34F5A7B 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- a seguito di una riorganizzazione degli uffici è sorta la necessità di dividere l’ufficio n. 103 

posto al primo piano in due uffici distinti; 

- dato che è stata verificata con la Città di Torino, proprietaria dell’immbile, l’assenza in 

magazzino di materiale idoneo ad installare una parete mobile simile alle altre presenti negli 

uffici, è necessario pertanto procedere con la posa di un muro in cartongesso; 

- è stata svolta una ricognizione su Mepa dei possibili fornitori (cfr. All. n. 1), due delle tre 

ditte Mepa si occupano esclusivamente della fornitura, la terza azienda la Careggio 

Giuseppe S.r.l. non ha presentato preventivo; 

- si è pertanto proceduto alla ricerca tramite motori di ricerca web di possibili fornitori, sono 

state contattate le ditte: Cisotto - Soluzioni per l’Acustica, FB di Barboza da Silva e 

RedValente di Valente Enrico; 

- la ditta Cisotto ha presentato un preventivo per la fornitura e il montaggio della parete 

divisoria della stanza 103 sita al primo piano pari a € 2.320,00 oltre IVA (cfr. All. 2), ed ha 

stimato di poter realizzare i lavori non prima della fine del mese di febbraio; 

- la ditta  FB di Barboza da Silva ha presentato un preventivo per la fornitura e la posa della 

parete in cartongesso pari a € 1.780,00 oltre IVA (cfr. All. n. 3), stimando come giorno di 

consegna il 31/01/2022; 

- la ditta  RedValente di Valente Enrico non ha presentato preventivo per la fornitura 

richiesta;   

- il preventivo formulato dalla ditta FB di Barboza da Silva risulta maggiormente vantaggioso 

dal punto di vista economico e risponde alle esigenze di Soris in termini di consegna dei 

lavori in tempi stretti; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 



 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 
 

 

- di affidare la fornitura e posa in opera di n. 1 parete in cartongesso alla ditta FB di Barboza 

da Silva per un importo pari a € 1.780,00 oltre IVA; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

Torino, lì 26/01/2022 

 

Allegati: 

1) Elenco aziende presenti su Mepa; 

2) preventivo Cisotto - Soluzioni per l’acustica prot. n. 3291/2022 ; 

3) preventivo FB di Barboza da Silva prot. n. 3292/2022; 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 
 


